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KSHILL I FAKULTETIT JURIDIK Ref. Nr. Pej~, 07.12.2017 

Ne baz t nenit nenit 65 pika 5; nenit 76; t~ Statutit t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, 
K~shilli Fakultetit Juridik i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, n mbledhjen e mbajtur m~ dt: 
.2018, miratoi: 

RREGULLORE 

p~r Themelimin dhe Parimet e Funksionimit t~ Institutit n~ 
n~ Fakultetin Juridik t~ Universitetit "Haxhi Zeka' n~ Pej~ 

Neni 1 

Q~llimi i themelimit dhe fush~veprimtaria Institutit 

Kjo rregullore ka p~r objekt p~rcaktimin e rregullave dhe detyrave t~ holl~sishme lidhur 
me organizimin dhe funksionimin e brendsh~m t~ Institutit t~ Fakultetit Juridik t~ Universitetit 
"Haxhi Zeka" n~ Pej~ n~ p~rputhje me objektivat dhe misionin ligjor t~ tij. 

Kjo rregullore p~rcakton rregullat mbi administrimin e dokumentacionit t krijuar apo t~ 
ardhur n~ adres t~ Institutit t~ Fakultetit Juridik, pajisjeve, orarit zyrtar, rregullave t~ etik~s dhe 
procedura t~ tjera t~ drejtimit. 

Neni2 
Veprimtaria e Instituteve 

Veprimtaria e Institutit t~ Fakultetit Juridik t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ orientohet drejt 
rritjes cil~sore t~ arsimit n~ UHZ. 

1. Misioni i Institutit t~ Fakultetit Juridik t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ konsiston n~ 
hartimin e produkteve arsimor~ sa m~ cil~sor~ dhe dh~nien e konsulenc~s me q~llim 
p~rmir~simin e arsimit dhe zhvillimin e individit. 

2. Instituti i Fakultetit Juridik t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~ ka p~r objekt t~ veprimtaris~ s~ 
tij hartimin e kurrikul~s p~r sistemin arsimor universitar, zhvillimin e politikave t~ arsimit t~ 
lart~, p~rgatitjen e dokumenteve t~ ndryshme n~ lidhje me politikat komb~tare n~ fush~n 
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e arsimit, pun~ k~rkimore studimore n fushat e drejt~sis~ dhe p~rdorimit t~ teknologjive 
moderne n~ m~simdh~nle dhe m~simnx~ni. 

STRUKTURA ORGANIZATIVE DHE ORGANIKA P~RKAT~SE 
Neni4 

1. Institutit t~ Fakultetit Juridik t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pel~ funksionon sipas struktur~s s 
miratuar nga K~shilli Drejtues i Universitetit 'Haxhi Zeka" n~ Pej~. 

2..Institutit t~ Fakultetit Juridik p~rb~het nga: 

a) Organet e Institutit jan: 
b) K~shill i Institutit; 
c) Drejforii lnstitutit; 
d)Sekretari i institutit. 
e) N~se Instituti e zgjeron pun~n e vet dhe angazhimet, K~shill Drejtues i Universitetit "Haxhi 

Zeka" n~ Pej~, n~ baz~ t~ krkes~s s~ arsyetuar t Institutit, mund t~ lejoj~ shtimin e 
numrit t~ stafit. 

Neni6 
K~rkesa dhe kushtet p~r themelim t~ Institutit 

6.1 K~rkesa pr themelim t~ Institutit, adresohet fillimisht n~ K~shillin e Nj~sis~ Akademike. 
6.2Me rastin e k~rkess p~r themelim, Departamenti apo Nj~sia Akademike e cila 

propozon, duhet t~ draftoj~ regulloren e puns s~ atij Instituti, i cili duhet t~ jet~ n~ 
p~rputhje m~ k~t~ regullore. 

6.3 Nj~sia Akademike duhet t~ ket~ infrastrukturn e saj, me qellim t~ ushtrimit t~ k~saj 
veprimtarie brenda lnstitutit. 

6.4 K~shilli Drejtues i Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pej~, sjell~ vendim p~r miratim apo p~r 
mosmiratim t~ k~rkes~s. 

6.5 Miratimi i K~shillit Drejtues p~r themelimin e Institutit p~rfshin~ edhe miratimin e 
rregullores s~ pun~s, duke konfirmuar harmonin~ m~ kt~ rregullore. 

6.6 Pas miratimnit t~ k~rkes~s nga KD-ja, dhe miratimit t~ rregullores s~ puns s~ atij 
Instituti, Nj~sia Akademlke mund t~ procedoj~ m~ tutje me zgjedhjen e organeve t~ 
lnstitutit. 

6.7 Dispozitat e k~saj Rregulloreje vlejn~ edhe p~r galerlt~, teatrot si dhe pr qendrat n~ 
kuad~r t~ UHZ-s~. 

Neni8 
K~shilli i institutit 

8.1 K~shilli i Institutit p~rb~het nga pes~ an~tar~: 
8.1.1 Prorektori pr k~rkime shkencore ose ndonj p~rfaq~sues tjet~r i caktuar nga Rektorl 

i UHZ-s~; 
8.1.2 Prodekani p~r m~sim i Nj~sis~ p~rkat~se Akademike (n~se Nj~sia Akademike ka 

Prodekan p~r shkenc~, at~her~ ai do t~ em~rohet an~tar); 
8.1.3 Shefi i departamentit p~rkats (n~se Instituti mb~shtetet n~ kapacitetet 

njer~zore t~ m~ shum~ departamenteve, Dekani i Nj~sis~ Akademike e em~ron nj~ 
an~tar); 
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8,1.4 Nj~ an~tar i stafit akademik i zgjedhur nga departamenti p~rkats (n~se Instituti 
mb~shtetet n~ kapacitetet njer~zore t~ m~ shum~ departamenteve, K~shilli i Nj~sis~ 
Akademike e zgjedh~ nj~ an~tar),1.5. Nj~ an~tar i jasht~m, nga komuniteti 
akademik, i biznesit apo i nd~rmarr~sis, nga Kosova apo jasht saj, i propozuar 
nga Shefi i Departamentit dhe i miratuar nga Dekani i Nj~sis Akademike (n~se 
Instituti mb~shtetet n kapacitetet njer~zore t m shum~ departamenteve, Dekani i 
Nj~sis Akademike i'a propozon K~shillit t~ Nj~sis~ Akademike nj~ an~tar p~r 
miratim); 

8.1.5 N~se Instituti ~sht~ themeluar dhe funksionon me p~rkrahjen e ndonj~ Institucioni, 
K~shilli do t~ k~rkoj~ nga ai Institucion q~ t'a delegoj~ nj~ an~tar. 

8.2 An~tar~t e K~shillit kan~ mandat 4- vjecar, me mund~si rizgjedhje. 
8.3 K~shili e zgjedh~ Kryesuesin nga radh~t veta. 
8.4 Kryesuesii th~rret dhe i udh~heq mbledhjet e K~shillit. 
8.5 Vendimet n~ K~shill merren me shumic~ votash. 
8.6 Drejtorii Institutit ~sht~ an~tar i K~shillit t Institutit, por pa t~ drejt~ vote. 

Neni9 
Drejtori dhe Sekretari 

9.1 Institutin e udh~heq Drejtori i tij, i cili ~sht~ p~rgjegj~s p~r gjith~ aktivitetin e tij 
hulumtues - shkencor dhe publikues. 

9.2 Dre]tori i Institutit zgjedhet nga K~shilli i Institutit, me mandat 4-vjear, me mund~si 
rizgjedhje. 

9.3 Drejtori duhet t~ jet~ nga radh~t e stafit akademik (profesor~ve) t~ departamentit 
p~rkat~s apo Nj~sis p~rkat~se Akademike (n~se Instituti mb~shtetet n~ kapacitetet 
njer~zore t~ m~ shum departamenteve). 

9.4N~ pun~n e tij, Drejtori p~rkrahet nga Sekretari i Institutit, i cili propozohet nga 
Drejtori dhe aprovohet nga K~shilli i Institutit. 

9.5 Sekretari duhet t~ jet~ nga radh~t e stafit-akademik t~ departamentit apo Nj~sis~ 
p~rkat~se Akademike. 

9.6Drejtorl dhe Sekretari duhet t~ p~rkujdes~n p~r informimin, aranzhimin e takimeve, 
konferencave dhe t~ kryejn~ pun~ t~ tjera t~ nevojshme, me p~rkushtimin q~ sa m~ 
shum~ t~ angazhojn stafin e departamentit apo t~ Nj~sis~ p~rkat~se Akademike. 

Neni 10 
Financimi 

10.1 Aktivitetet e lnstituteve mund te financohen nga burimet vljuese: 
10.1.1 Nga fondet publike, p~rfshir~ UHZ - n~; 
l 0.1.2 Nga projektet; 
10.1.3 Nga aktiviteti vetanake; 
10.1.4 Nga donacionet; 
10.1.5 Nga burime t~ tjera, n~ prputhje me ligjin dhe Statutin. 
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Neni 11 
Kontraktimi i pun~ve 

11.1 Pas arritjes s marr~veshjes p~r kontraktimin e pun~ve, Rektori, n~ baz~ t~ t~ 
dh~nave p~r marr~veshjen e arritur p~r kontraktimin e pun~ve, e n~nshkruan 
kontratn, e cila duhet t~ p~rmbaj~: 

11.1.1 T~ gjitha elementet e marr~veshjes s~ arritur; 
11.1.2 P~rcaktimin preciz t~ pun~ve dhe t~ detyrave t~ pun~s; 
11.1.3 Vler~n precize t~ kontraktuar p~r secilin poziclon dhe pun~; 
11.1.4 Vler~n e t~r~sishme t~ pun~s; 
11.1.5 Afatin e kryerjes s~ pun~s; 
11.1.6 M~nyr~n e pages~s dhe afatin e ekzekutimit t~ pages~s. 
11.2 Para se t~ lidhet kontrata nga neni paraprak, Drejtori i Institutit, me p~lqimin e 

Dekanit t~ Nj~sis~ Akademike, e cakton bart~sin e pun~s dhe kryer~sit e tjer~ t~ 
pun~ve, duke marr~ si kriter themelor mendimin e kontraktuesit t~ pun~ve, 
kompetencat profeslonale e shkencore t~ kryer~sve t~ pun~s, si dhe mendimin e 
poroslt~sit t~ pun~ve. 

11.3 N~ projektet dhe aktivitetet e veta, Instituti mund t~ angazho]~ edhe ekspert jasht~ 
UHZ-s~. 

Neni 12 
Ndarja e mjeteve t~ realizuara dhe pagesa pr pun~n e kryer 

12.1 Pagesa e pun~ve t~ kryera b~het sipas regulloreve p~rkat~se t~ UHZ-s~. 
12.2 Ndarja e mjeteve financiare t~ realizuara n~ baz~ t~ pun~ve n~ specifikim do t~ 

b~het n baz~ t~ regulloreve t~ K~shillit Drejtues t~ UHZ-s~. 
12.3 Shpenzimet direkte t~ krijuara gjat~ pun~ve (shpenzimet e udh~timit, shpenzimet 

p~r blerjen e pajisjeve t nevojshme p~r realizimin e pun~ve, materiali harxhues, 
etj ), lejohen t~ jen~ n~ lart~si maksimale 10% nga vlera e kontraktuar. 

12.4 Ndarja e mjeteve financiare t realizuara nga projektet apo sh~rbimet n~ baz~ te 
pun~ve t~ kryera b~het si vijon: 

Mjetet bruto t~ realizuara ......0..080...8808.8.00.........A 

TVSH-ja B = 0.13043A 
Mbetja C=A-B 
Shpenzimet direkte (l 0% , .. , SHD = o.IC 

D=C-SHD 
P~r Universitetin ......8.808606.8008888660006080.08......U = O.2D 
P~r fakultetin 

a) N~se sh~rbimet kryhen pa laborator F=O.ID 
b) N~se sh~rbimet kryhen me laborator F=0.2D 

Personelit te angazhuar............8806080.88........, PA=D-(U+F) 

12.5 Dekani i nj~sis~ p~rkat~se akademike e p~rpilon raportin mbi ndarjen e mjeteve 
dhe i'a d~rgon sh~rbimit financiar, i cili e prpilon aktvendimin lidhur me 
pages~n e pun~ kryer~sve dhe e jep urdh~res~n pr pages~n e mjeteve t~ 
destinuara sipas raportit t~ Dekanit. 
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Neni 13 
Raportimi dhe llogaridh~nia 

13.1 N~ fillim t~ ~do viti akademik, Dre]tori i Institutit e prezanton raportin vjetor p~r vitin 
e mbaruar akademik, dhe planin vjetor p~r vitin vijues akademik p~r K~shillin e 
Institutit, n~ lidhje me aktivitetet e Institutit. 

13.2 Kshilli voton p~r t'a aprovuar raportin vjetor dhe ndaras voton edhe p~r planin 
vjetor. 

13.3 Kryesuesi i K~shlllit i'a dor~zon raportin vjetor dhe planin vjetor t miratuar Dekanit 
t~ Nj~sis~ Akademike. 

13.4 Dekani i Nj~sis~ Akademike i procedon p~r miratim n~ Rektorat (t~ Prorektori p~r 
Shkenc~), dhe n~ K~shillin Drejtues. 

13.5 K~shilli Drejtues I shqyrton p~r miratim. N~ kuad~r t~ shqyrtimit, KD -ja e fton 
Prorektorin p~r K~rime Shkencore p~r konsultim. 

Neni 14 
Hyrja n~ fuqi 

Kjo Rregullore hyn n~ fuqi n~ dit~n e n~nshkrimit t saj nga Kryesuesi Kshillit t 
Fakultetit Juridik t~ Universitetit "Haxhi Zeka" n~ Pel~. 
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Prof. Ass. Dr. jylbehare Murati 
/ 
/// :'U 
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